ASCANIVS TONELLVS. MAN.

An fornicarius vel fornacarius dici debeat, in. l.
 si seruum, in. §. si fornicarius. ff. ad legem
 Aqu. & quando (ad declaratio-
 nem. §. cum eo, ea. l.) etiam vi-
 num spurcum fiat. 23.

ASCA. H E R I, dum Dorotheo responderes, tecum colloque-
 ti præceptor humanissime, de fornicarijs multa inter cetera
 dixisti, quod pro fornicatoribus capi potest, & etiam pro his,
 qui tabernas à fisco, quæ sub fornicibus erant positæ, con-
 ducebant, domum reuersus ego postea, cum à te discissem,
 inueni tex. de seruo fornicario loquentem, in. l. si seruum, in. §.
 si fornicarius. ff. ad legem Aqu. & Accur. more suo, ibi multa
 pariter garrientem, quod à fornace dicatur. vel à fornice, id
 est lupanario, vel à fornice, id est lapideo arcu. nec figit pedes,
 nisi in lubrico, quàm nam expositio istarum verior?

MAN.

MAN. Nulla, non prima, quia fornacarius dixisset, & non for-
 nicarius. non secunda, quia nec consonat, quod seruus ibi esset
 fornicator. & multominus, quod à lapideo arcu sic vocare-
 tur, ex quo repugnant verba Iurifcon.

ASCA. Quid ergo tibi vult in. d. loco, istud?

MAN. Nil aliud, nisi vt seruum coloni (de quo ibi) ex quo for-
 naci erat præpositus, fornacarium fuisse dicamus, & ita lega-
 mus, non fornicarium, & omnia erunt plana, quem tex. sic etiã
 restituit Bude. Parisien. nec dubitandum est. & ita restitui de-
 bet, in. l. continetur. ff. de fun. instruc. vt dicat, continetur autẽ
 & fornacator, non fornicator, ridiculaque omnia Accur. ibi-
 dem adhuc cessabunt.

ASCA. In eadem. l. etiam (nolo amplius de his loquamur) in. §.
 cum eo, aliud dicitur, quod me non parum torfit, dum ait VI-
 pia. Aquilia posse agi cum eo, qui vinum spurcauit, ex quo
 etiam (vt paulo ante dixisti) idem Accur. ridicule satis hoc tan-
 tum declarat, id quod ex ore porci cadit, spurcum esse, si pla-
 cet, quomodo spurcum vinum fiat, tu pro tua humanitate ex-
 plices.

MAN. Idem Bude. ibi explicat.

ASCA. Non vidi.

MAN. Vidi ego aliàs, & fit breuiter, ac conspurcatur, aqua in-
 fusa, vel si igne sit calefactum. Vel multum antequam deterne-
 scat, & vt ille fufius. & spurcum est idem, quod impurum. non
 nihil Beroal. in commenta. Apuleia. libro octauo, & inde fit,
 vt à simili, argëtum, purum putum, siue pustulatum, dicamus,
 quod est absque omni spurcitia, licet alibi pustillatum di-
 xerit tex. deprauatus, restituendus tamen, vt dicat
 postulatũ, in. l. in naue Saupheli, i prin. ff. loca.
 ærosamque pecuniam, quæ pari modo
 are sit contaminata. l. creditor. ff.
 de solu. ego late libro decimo
 enchirid. licet ad aliud
 capitul. 230. quæ-
 stio vetus.

**
*

MAN.

r

Fran-

FRANCISCVS FVMATVS. MAN.

De legitima, an tolli possit, quid sit, de quibus bonis deduci debeat, si consumpta sit, an amplius peti possit, & quid denique sit apanagium. 24.

FRAN. **AMPLA** est legitimæ materia, vsque adeo ut non possit tantum loqui aliquis, quamuis multa viderit, tractauerit & introspexerit, & sit denique etiam consummatissimus Iurisconsultus. ut non super sit semper aliquid, in quo probabiliter dubitetur, præ manibus enim habeo ego nunc, an possit per factum, vel consuetudinem tolli, consuluisti ne vnquam tu pater humanissime?

MAN. Sapiissime.

FRAN. Quid ergo tenuisti?

MAN. Quod tenent communiter Doctores.

FRAN. Quid tenent?

MAN. Quod possit, cum causa tamen.

FRAN. Sine dubio hoc ipsum putandum est, quoniam aliàs fuscus. l. 2. §. circa. ff. de excep. do.

MAN. Quod possit cum causa, quodque ita seruet consuetudo totius Italiae, firmiter Bal. in. l. cum lege. C. de ep. & cle. & Abb. in. c. Raynucius, per illum tex. ibi, Secundum Thufciae consuetudinem. de testa. & consi. 75. videndum, col. vlti. vol. 1. Pau. de Cas. in. l. Titio ceterum, in. §. Titio genero. ff. de condi. & de. late Cur. iuni. consi. 10. vifa, nu. 7. Gui. Pap. consi. 65. viso themate, col. 5. & consi. 131. circa, col. 5. pariter. & consi. 140. con filium, col. 4. Gramma. deci. 93. magnifica Francisca, nu. 61.

FRAN. Quid est legitima vere?

MAN. Congrua portio, taxata legis arbitrio, personis, quibus iure necessario sibi debetur successio.

FRAN. Succeditne loco alimentorum?

MAN. Vtique, præterquam in mulieribus dotatis, quibus raro deficiunt alimenta, athen. nouissima. C. de inoffi. testa. l. 1. C. vnde vir & vx. Bal. consi. 69. cum statutum, columna secundæ volumine primo.

FRAN.

FRAN. Dato quod prohibita non sit, de quibus rebus & bonis deduci debet?

MAN. Paternis regulariter.

FRAN. Non est dubitandum, sed an etiam si sint forte prohibita alienari?

MAN. Et de his quoque, si alia non extant haud prohibita, vt per Bal. in rub. de re. di. & in. l. non amplius. ff. de lega. 1. Alex. & Doctores. cæteri, in. l. in quartam. ff. ad legem Fal. & in. l. filius familias, in. §. diui. ff. de lega. 1. & nouissime Gramma. deci. 93. in causa, col. 2.

FRAN. An possit detrahi de bonis feudalibus?

MAN. Est quæstio quotidiana, & sæpe euenit in facto, dicendumque est, ac determinandum, quod non, casus est clarus, in c. 1. in. §. & quia, qui feu. da. po. in vsib. Cur. consi. 21. pro habé da. nu. 7.

FRAN. Ponamus quod filius ad restitutionem grauatus sit, poteritne legitimam integram eligere in vna re tantum?